
令和３年４月２７日  

保護者 様 

上三川町立本郷小学校長 佐藤 秀彦  

〃  ＰＴＡ会長  鈴木 智博  

 

授業参観（４／２８）の内容について 

 

  穀雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  明日行われます授業参観の内容は以下の通りになります。新型コロナウィルス対策のため、以前ご案内

しました通り参観者については、一世帯につき１名、お子様一人につき１時間の参観でお願いします。 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、事情をご理解いただくとともに、ご協力を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

記 

学 級 時 間 教 科 内     容 場 所 

１年１組 

３ 生活 あさがおの種まきをしよう 
１年教室 

教室前花壇 

４ 国語 「あいうえおのうた」をつくろう １年教室 

 ２年１組 

３ 体育 投げる遊び 校庭 

４ 生活 どんどん育て ２年教室 

３年１組 

３ 道徳 「ヌチヌグスージ（いのちのまつり）」 ３年教室 

４ 体育 体つくり運動 体育館 

４年１組 

３ 算数 わり算 

４年教室 

４ 国語 こわれた千の楽器 

５年１組 

３ 国語 図書館へ行こう 図書室 

４ 学活 宿泊学習のめあて ５年教室 

６年１組 

３ 

理科 ものが燃えるしくみ 理科室 

４ 

かがやき学級 

３ 社会 日本の地図を広げて 

かがやき 

４ 音楽 山びこごっこであそぼう 

※３校時 １０：４０～１１：２５  ４校時 １１：３５～１２：２０ 

※名簿に丸を付けるための筆記用具をお持ちいただけると有難いです。 


